

Bilforum, Tåstrup ApS
Vandmestervej 38, 2630 Tåstrup

CVR-nr. 12 15 10 04

Årsrapport 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14. december 2021

Leif Thygesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsens regnskabspåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3 - 4
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Noter	10 - 13

Ledelsens regnskabspåtegning

Ledelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten og ledelsesberetningen for 2020/2021 for Bilforum Tåstrup ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tåstrup, den 13. december 2021

I bestyrelsen:

Leif Thygesen
Direktør

Martin Thygesen
Direktør

Morten Greiersen
Direktør

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med automobiler samt dermed forbunden aktivitet.

Usædvanlige forhold vedrørende årsregnskabet 2020/2021

Ingen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste er 11.932.440 med et overskud på kr. 3.267.942 anses af ledelsen som tilfredsstillende i den nuværende situation med Covid-19.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer et overskud for regnskabsåret 2021/2022.

Begivenheder efter årets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet 2020/2021.

RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

		2020/2021	2019/2020
	Note		
Bruttofortjeneste		11.932.440	9.922.141
Personaleomkostninger	1	-7.162.014	-6.857.416
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver		-485.922	-688.376
		<u>4.284.504</u>	<u>2.376.349</u>
Finansielle indtægter		7.283	6.470
Finansielle omkostninger		-102.132	-62.931
		<u>4.189.655</u>	<u>2.319.888</u>
Ordinært resultat før skat	0	4.189.655	2.319.888
Skat af årets resultat		-921.713	-510.571
		<u>-921.713</u>	<u>-510.571</u>
Årets resultat		<u>3.267.942</u>	<u>1.809.317</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		1.767.942	309.317
		<u>1.767.942</u>	<u>309.317</u>
		<u>3.267.942</u>	<u>1.809.317</u>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER

	2021	2020
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.817.069</u>	<u>2.538.173</u>
Finansielle anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
Andre tilgodehavender	<u>340.600</u>	<u>340.400</u>
	<u>360.600</u>	<u>360.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.177.669</u>	<u>2.898.573</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	<u>7.359.624</u>	<u>4.079.881</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.965.566	2.002.343
Tilgodehavende selskabsskat	42.672	151.068
Andre tilgodehavender	207.324	271.093
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.215.562</u>	<u>2.424.504</u>
Likvide beholdninger	<u>3.984.364</u>	<u>2.409.984</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.559.550</u>	<u>8.914.369</u>
Aktiver i alt	<u>15.737.219</u>	<u>11.812.942</u>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER

	2021	2020
	Note	
Passiver		
Egenkapital		
Selskabskapital	200.000	200.000
Overført resultat	6.732.053	4.964.111
Forslag til udbytte	1.500.000	1.500.000
	<u>8.432.053</u>	<u>6.664.111</u>
Hensættelse til udskudt skat	<u>272.683</u>	<u>220.104</u>
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser		
Selskabsskat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.173.247	704.623
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.452	7.465
Selskabsskat	748.134	449.328
Anden gæld	5.097.650	3.767.311
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>7.032.483</u>	<u>4.928.727</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.032.483</u>	<u>4.928.727</u>
Passiver i alt	<u>15.737.219</u>	<u>11.812.942</u>
Eventualposter m.v.	2	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3	

NOTER

	2020/20201	2019/2020
Note 1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.492.255	6.240.964
Pensioner	584.035	522.094
Andre omkostninger til social sikring	<u>85.724</u>	<u>94.358</u>
	<u>7.162.014</u>	<u>6.857.416</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>18,5</u>	<u>15,1</u>

Note 2. Eventualposter m.v.**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Thygesen Holding ApS, CVR-nr. 33 37 54 68 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk for den samlede selskabsskat.

Note 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Betalingsgarantier	<u>2.600.000</u>	<u>2.600.000</u>
Likvide beholdninger, deponeret til sikkerhed for garantier	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>

Note 4. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bilforum, Tåstrup ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Ved udarbejdelse af årsrapporten er følgende lempelsesbestemmelser anvendt:

- §32, sammendrag af nettoomsætning m.v. (benævnt bruttofortjeneste).

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelsen

Der periodeafgrænses i regnskabet efter årsregnskabslovens bestemmelser.

Alle væsentlige omkostninger er periodeafgrænset efter forbrugs- og eller anvendelsesperiode.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber er fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætningen indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder omkostninger til løn, gage, pensioner, andre omkostninger til social sikring og øvrige personaleomkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og provisioner.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter årets afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning på udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Den aktuelle skat udgiftsføres i resultatopgørelsen med 22% af årets resultat før skat korrigeret for ikke skattepligtige indtægter og omkostninger. %-tillæg til selskabsskat vises under finansielle poster.

Note 4. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat hensættes med 22% af forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Udskudte skatteaktiver medtages i årsregnskabet.

Modervirksomheden og dattervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris og afskrives med lige store årlige beløb over aktivernes forventede brugstid. Der afskrives forholdsmæssigt over året efter anskaffelsestidspunktet. De forventede brugstider er:

Inventar og driftsmidler,	5 år
Udlejningsbiler,	5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelser af anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes under bruttofortjenesten.

Anskaffelser under den skattemæssige grænse for småanskaffelser udgiftsføres i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger

Varebeholdninger indregnes til gennemsnitspriser, eller nettorealiseringspris hvis denne er lavere end kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender medregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi, med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Note 4. Anvendt regnskabspraksis

Andre værdipapirer og kapitalandele

Aktier i unoterede virksomheder består af mindre kapitalandele. Disse aktiver værdireguleres ikke til dagsværdi, da denne ikke kan opgøres på et objektivt grundlag. I stedet anvendes kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger indeholder kontantbeholdninger og indestående i bank.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser medregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalinger fra kunder.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og gældsforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning af fremtidig indtjening eller ved modregning af udskudte skatteforpligtelser. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.